ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC

           Số:           /TB-ĐHGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Công khai nhu cầu bổ nhiệm chức danh

Giáo sư, Phó Giáo sư năm 2025

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31/8/2018 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư (gọi tắt là Quy định 37/2018);

Căn cứ Thông báo số 82/HĐGSNN ngày 18/5/2022 của Hội đồng Giáo sư Nhà

nước về việc thông báo bổ sung, cập nhật Phụ lục II, Quyết định 37/2018/QĐ-TTg

(sau đây gọi tắt là Thông báo 82/HĐGSNN);

Căn cứ nhu cầu thực tiễn, mục tiêu, nhiệm vụ, chương trình đào tạo và nghiên

cứu khoa học của Trường Đại học Giáo dục; nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ giảng

viên, đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng đào tạo, Trường Đại  học Giáo dục thông

báo nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư các ngành năm 2025 như sau:

STT

Ngành

Số lượng Giáo sư

cần bổ nhiệm

(người)

Số lượng Phó

Giáo sư cần bổ

nhiệm (người)

Ghi chú

1 Hoá học 0 01

2 Khoa học giáo dục 0 02

Trường Đại học Giáo dục trân trọng đề nghị các nhà giáo, nhà khoa học đủ điều

kiện theo quy định hiện hành có nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư tại

Trường Đại học Giáo dục, ĐHQGHN nộp hồ sơ đăng ký bổ nhiệm.

Hồ sơ đăng ký gồm:

1. Bản đăng ký xét bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư (Theo mẫu số 15

ban hành kèm theo Thông báo 82/HĐGSNN đính kèm).

2. Bản sao công chứng Quyết định công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư,

Phó Giáo sư của Hội đồng Giáo sư Nhà nước.

3. Bản sao công chứng giấy công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó

Giáo sư của Hội đồng Giáo sư Nhà nước.

4. Lý lịch khoa học (trích xuất từ Cổng thông tin Cán bộ).

5. Quyết định lương hiện hưởng.

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 17/11/2025 đến ngày 21/11/2025.

Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức - Nhân sự, Thanh tra và Đảm bảo chất

lượng, Phòng 305, Nhà G7, Trường Đại học Giáo dục, Đại học Quốc gia Hà Nội -  144

Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội.

Thông tin chi tiết xin liên hệ Phòng Tổ chức - Nhân sự, Thanh tra và Đảm bảo

chất lượng (email: tcns.tt.dbcl.ued@vnu.edu.vn; số điện thoại: 038.608.9793 (Chuyên

viên phụ trách: ThS. Nguyễn Thị Phương)).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Website Trường Đại học Giáo dục;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường;

- Lưu VT, TCNS, P02.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Nguyễn Quý Thanh

mailto:tcns.tt.dbcl.ued@vnu.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:09:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:10:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:10:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!